

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vera Mendes
Prefeitura Municipal de Vera Mendes
Pregão Eletrônico - 005/2025

**A D J COMERCIO SERVICOS & CIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.003.987/0001-78 -
Endereço: RUA ANTONIO DE MOURA FE - CEP: 64700000 - UF: PI - Município: Simplício Mendes -
Telefone: (86) 99971-3555**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA DIÁRIA CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 160 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 142MM X 207MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	PLANER	100 UND	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0002	AGENDA DIÁRIA ESPIRAL CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 176 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 129MM X 187MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	PLANER	70 UND	R\$ 34,99	R\$ 2.449,30
0007	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, ESTOJO EM PLÁSTICO, COM FELTRO ENTINTAMENTE NA COR AZUL, PRODUZIDO COM TINTA DE FORMULAÇÃO QUE PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO, TECIDO DE LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	30 UND	R\$ 7,46	R\$ 223,80
0008	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, ESTOJO EM PLÁSTICO, COM FELTRO ENTINTAMENTE NA COR PRETA, PRODUZIDO COM TINTA DE FORMULAÇÃO QUE PROPORCIONA ALTO RENDIMENTO, TECIDO DE LONGA DURAÇÃO E RECARREGÁVEL	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	20 UND	R\$ 7,46	R\$ 149,20
0009	APAGADOR PARA QUADRO DE ACRÍLICO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, DIMENSÕES MÍNIMA COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	ORIGINAL DA MARCA	MASTER PRINT	400 UND	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
0018	APONTADOR PARA LÁPIS COMPOSTO POR DUAS PARTES: APONTADOR EM PEÇA ÚNICA E DEPOSITO. APONTADOR COM UM FURO CÔNICO, TOTALMENTE EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO OU QUALQUER OUTRO METAL. DEPOSITO CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	ORIGINAL DA MARCA	LEO & LEO	700 UND	R\$ 1,25	R\$ 875,00
0029	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0030	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0031	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR BRANCO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0032	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR LARANJA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0033	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR MARROM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0034	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR PRETO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0035	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0036	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0037	BALÃO Nº 5 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00



0038	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0039	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0040	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR BRANCO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0041	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR LARANJA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0042	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR MARROM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0043	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR PRETO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0044	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0045	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0046	BALÃO N° 7 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	60 UND	R\$ 9,50	R\$ 570,00
0047	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0048	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0049	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR BRANCO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0050	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR LARANJA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 11,00	R\$ 880,00
0150	CLIPS DE AÇO PARA PRENDER PAPEL, FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME GALVONIZADO, FLEXIVEL, Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	500 UND	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
0153	CLIPS DE AÇO PARA PRENDER PAPEL, FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME GALVONIZADO, FLEXIVEL, Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	200 UND	R\$ 2,14	R\$ 428,00
0161	COLA ISOPOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 250G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	COMPACTOR	300 UND	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
0163	COLA ISOPOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 90G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	COMPACTOR	500 UND	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
0164	COLA LIQUIDA DE SILICONE, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 54G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	CIS	150 UND	R\$ 4,69	R\$ 703,50
0165	COLA LIQUIDA DE SILICONE, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 90G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	CIS	200 UND	R\$ 5,69	R\$ 1.138,00
0174	ENVELOPE KRAFT, SACO BRANCO, MEDINDO 162 X 229CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	300 UND	R\$ 0,40	R\$ 120,00
0175	ENVELOPE KRAFT, SACO BRANCO, MEDINDO 200 X 280CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	500 UND	R\$ 0,40	R\$ 200,00
0176	ENVELOPE KRAFT, SACO BRANCO, MEDINDO 240 X 340CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	1.700 UND	R\$ 0,40	R\$ 680,00
0177	ENVELOPE KRAFT, SACO BRANCO, MEDINDO 260 X 360CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	1.700 UND	R\$ 0,40	R\$ 680,00
0178	ENVELOPE KRAFT, SACO BRANCO, MEDINDO 310 X 410CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	1.000 UND	R\$ 0,40	R\$ 400,00



0179	ENVELOPE KRAFT, SACO KRAFT NATURAL, MEDINDO 162 X 229CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	300 UND	R\$ 0,38	R\$ 114,00
0180	ENVELOPE KRAFT, SACO KRAFT NATURAL, MEDINDO 200 X 280CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	1.000 UND	R\$ 0,28	R\$ 280,00
0195	ESTILETE LARGO EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO NO MÍNIMO DE 18 MM, SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	50 UND	R\$ 1,49	R\$ 74,50
0196	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO TARJADA COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40MM X 30MM	ORIGINAL DA MARCA	Link	20 UND	R\$ 5,09	R\$ 101,80
0197	ETIQUETA AUTO ADESIVA FORMATO TARJADA COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 80MM X 60MM	ORIGINAL DA MARCA	Link	20 UND	R\$ 9,19	R\$ 183,80
0198	ETIQUETA AUTO ADESIVAS EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA LASER, FORMATO PAPEL A4, 27 ETIQUETAS POR FOLHA, DIMENSÕES 63,5X31,0X3 COR BRANCO FOSCO	ORIGINAL DA MARCA	Link	20 UND	R\$ 9,78	R\$ 195,60
0201	ETIQUETA AUTO ADESIVAS EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA LASER, FORMATO PAPEL A4, 1 ETIQUETA POR FOLHA, DIMENSÕES 210X297X1 COR BRANCO FOSCO.	ORIGINAL DA MARCA	Link	20 UND	R\$ 19,19	R\$ 383,80
0202	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, MATERIAL EM METAL E REVESTIDO COM PLÁSTICO DE ÓTIMA QUALIDADE, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E SEGURANÇA NO SEU MANUSEIO. PRÓPRIO PARA EXTRAIR GRAMPOS 24/6, 26/6 E 26/8.	ORIGINAL DA MARCA	ACC	30 UND	R\$ 3,00	R\$ 90,00
0203	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA CHATA ARREDONDADA, LEVE E COMPACTO EM FORMATO DE ESPÁTULA QUE PROPORCIONA MAIOR FACILIDADE NO MOMENTO DE RETIRAR OS GRAMPOS.	ORIGINAL DA MARCA	ACC	80 UND	R\$ 4,64	R\$ 371,20
0204	FITA ADESIVA CORES SORTIDAS, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 12MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	100 UND	R\$ 2,19	R\$ 219,00
0205	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 30 METROS DE COMPRIMENTO E 12MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	150 UND	R\$ 3,19	R\$ 478,50
0206	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 12MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	100 UND	R\$ 3,19	R\$ 319,00
0208	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 48MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	100 UND	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
0211	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 36MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	200 UND	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
0212	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 48MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	150 UND	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
0213	FITA BANANA ADESIVA DUPLA FACE, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 19MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	ADELBRAS	50 UND	R\$ 13,99	R\$ 699,50
0214	FITA CETIM, Nº 02, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 10MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	Najar	20 UND	R\$ 10,99	R\$ 219,80
0215	FITA CETIM, Nº 09, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 38MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	Najar	20 UND	R\$ 12,99	R\$ 259,80
0216	FITA CETIM, Nº 01, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 100 METROS DE COMPRIMENTO E 7MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	Najar	20 UND	R\$ 14,99	R\$ 299,80
0217	FITA CETIM, Nº 05, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 22MM DE LARGURA.	ORIGINAL DA MARCA	Najar	20 UND	R\$ 11,99	R\$ 239,80
0218	FITA FITILHO, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 5MM DE LARGURA	ORIGINAL DA MARCA	Najar	15 UND	R\$ 3,39	R\$ 50,85
0219	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO ATOALHADO, COR AMARELO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	80 UND	R\$ 1,74	R\$ 139,20
0220	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO ATOALHADO, COR AZUL.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0221	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO ATOALHADO, COR BRANCO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50



0222	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO ATOALHADO, COR PRETO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0223	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO ATOALHADO, COR VERDE.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0224	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO DESENHO DIGITAL BARCO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0225	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO DESENHO DIGITAL BOLINHAS.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0226	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO DESENHO DIGITAL CORAÇÃO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0227	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO DESENHO DIGITAL FLOR.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0228	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO DESENHO DIGITAL URSINHO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	50 UND	R\$ 1,79	R\$ 89,50
0229	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR AMARELO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	150 UND	R\$ 1,79	R\$ 268,50
0230	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR AZUL.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0231	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR BRANCO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0232	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR LARANJA.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0233	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR MARROM.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0234	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR PRETO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0235	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR ROSA.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0236	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR VERDE.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0237	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO GLITTER, COR VERMELHO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0238	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR AMARELO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,49	R\$ 298,00
0239	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR AZUL.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,49	R\$ 298,00
0240	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR BRANCO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,49	R\$ 298,00
0241	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR LARANJA.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0242	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR MARROM.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0243	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR PRETO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0244	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR ROSA.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0245	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR VERDE.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0246	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 48CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR VERMELHO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0247	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR AMARELO.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00
0248	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR AZUL.	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	200 UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00



0249	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR BRANCO,	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0250	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR LARANJA,	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0251	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR MARROM,	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0252	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR PRETO,	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0253	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR ROSA,	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0254	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR VERDE,	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0255	FOLHA DE E.V.A, MEDINDO 40CM POR 95CM; ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, MODELO LISO, COR VERMELHO	ORIGINAL DA MARCA	DUB FLEX	100 UND	R\$ 1,79	R\$ 179,00
0256	FOLHA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 1,5CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 1,5CM (15MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 6,69	R\$ 334,50
0257	FOLHA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 1CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 1CM (10MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 4,09	R\$ 204,50
0258	FOLHA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 2,5CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 2,5CM (25MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 10,49	R\$ 524,50
0259	FOLHA ISOPOR COM A DIMENSÕES 2CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 2CM (20MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 8,14	R\$ 407,00
0260	FOLHA ISOPOR COM A DIMENSÕES 3CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 3CM (30MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 12,19	R\$ 609,50
0261	FOLHA ISOPOR COM A DIMENSÕES 4CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 4CM (40MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 14,84	R\$ 742,00
0262	FOLHA ISOPOR COM A DIMENSÕES 5CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 5CM (50MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 15,09	R\$ 754,50
0263	FOLHA ISOPOR COM A DIMENSÕES 7,5CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 7,5CM (75MM), RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	ORIGINAL DA MARCA	Isoplast	50 UND	R\$ 19,99	R\$ 999,50
0264	GIZ DE CERA, EMBALAGEM COM 12 CORES, FORMATO CILÍNDRICO, PADRÃO GROSSO, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM PESO MÍNIMO DE 49G. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	ORIGINAL DA MARCA	Koala	200 UND	R\$ 3,39	R\$ 678,00
0265	GIZÃO DE CERA, EMBALAGEM COM 12 CORES, FORMATO CILÍNDRICO, PADRÃO GROSSO, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM PESO MÍNIMO DE 90G. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	ORIGINAL DA MARCA	Koala	50 UND	R\$ 4,09	R\$ 204,50
0266	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO, ESTRUTURA PLÁSTICA RESISTENTE, FUNÇÕES FIXAR GRAMPOS 106/6, 106/8 E 106/10, MEDIDAS 15CM X 2,5CM X 13,5CM	ORIGINAL DA MARCA	CIS	8 UND	R\$ 44,79	R\$ 358,32
0267	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, DIMENSÃO 13CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA, PARA GRAMPO 26/6 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	ORIGINAL DA MARCA	CIS	50 UND	R\$ 12,61	R\$ 630,50
0268	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA, PARA GRAMPO 23/8 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS	ORIGINAL DA MARCA	CIS	20 UND	R\$ 39,99	R\$ 799,80
0269	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA, PARA GRAMPO 26/6 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 16 FOLHAS	ORIGINAL DA MARCA	CIS	20 UND	R\$ 14,99	R\$ 299,80



0270	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, BASE COM BORRACHA, PARA GRAMPO COMPATÍVEL COM GRAMPOS 23/6 , 23/8 , 23/10, 23/13, 23/17 , 23/20 E 23/24 E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS	ORIGINAL DA MARCA	CIS	20 UND	R\$ 141,64	R\$ 2.832,80
0271	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 106/10 COM 5000 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	50 UND	R\$ 2,43	R\$ 121,50
0272	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 24/6 CAIXA COM 5000 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	50 UND	R\$ 2,43	R\$ 121,50
0273	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 24/8 CAIXA COM 5000 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	50 UND	R\$ 2,43	R\$ 121,50
0274	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 26/6 CAIXA 1000 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	300 UND	R\$ 1,99	R\$ 597,00
0275	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 26/6 CAIXA COM 5000 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	500 UND	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00
0276	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO 9/10-23/10 CAIXA 1000 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	ACC	50 UND	R\$ 2,43	R\$ 121,50
0277	GRAMPO TRILHO METAL CAIXA COM 50 UNDADES, CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 300 FOLHAS.	ORIGINAL DA MARCA	ACC	100 UND	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
0278	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO PACOTE COM 50 UNDADES, GRAMPO PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS	ORIGINAL DA MARCA	ACC	100 UND	R\$ 16,49	R\$ 1.649,00
0279	LÁPIS DE COR, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO GRANDE, APONTADOS, CONFECIONADO EM MADEIRA ISENTA DE NÓS E DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL COM SELO DE COMPROVAÇÃO, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO E SER MACIO, TOXIDADE NOS LIMITES MÁXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A ABNT/NBR 15236/05 E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	ORIGINAL DA MARCA	CIS	500 UND	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
0280	LÁPIS DE COR, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO GRANDE, APONTADOS, CONFECIONADO EM MADEIRA ISENTA DE NÓS E DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL COM SELO DE COMPROVAÇÃO, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO E SER MACIO, TOXIDADE NOS LIMITES MÁXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A ABNT/NBR 15236/05 E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 24 CORES SORTIDAS.	ORIGINAL DA MARCA	CIS	150 UND	R\$ 3,59	R\$ 538,50
0281	LÁPIS GRAFITE, GRADUAÇÃO HB, FORMATO SEXTAVADO OU REDONDO, COM MINA GRAFITE DE 2,0MM DE DIÂMETRO. POSSUI ESCRITA MACIA, ESCURA E DE EXCELENTE APAGABILIDADE COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL CERÂMICO E GRAFITE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FSC E ISO 9001:2008 OU CERTIFICAÇÕES EQUIVALENTES.	ORIGINAL DA MARCA	LEO & LEO	5.000 UND	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
0282	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, PACOTE COM 1200 GRAMAS	ORIGINAL DA MARCA	MERCUR	200 UND	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
0283	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO, SOLUÇÃO EM SPRAY, EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE LIQUIDO 60ML ACOMPANHANDO UMA FLANELA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	ORIGINAL DA MARCA	Radex	100 UND	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
0284	LIVRO ATA, CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO COSTURADO, SEM MARGEM, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 100 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 200MM X 298MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	TILIBRA	100 UND	R\$ 7,50	R\$ 750,00
0285	LIVRO ATA, CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO COSTURADO, SEM MARGEM, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 200 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 200MM X 298MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	TILIBRA	20 UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
0286	LIVRO DE PONTO, 4 ASSINATURAS, CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 160 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 153MM X 216MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	TILIBRA	50 UND	R\$ 29,97	R\$ 1.498,50



0287	LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO COSTURADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 104 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 153MM X 216MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	ORIGINAL DA MARCA	TILIBRA	25 UND	R\$ 10,49	R\$ 262,25
0288	MASSA DE MODELAR, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 120G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPREMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. DEVERÁ POSSUIR A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ORIGINAL DA MARCA	Koala	200 UND	R\$ 4,47	R\$ 894,00
0289	MOLHADOR DE DEDOS, SUPORTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 12G, TIPO CREME, COMPOSTO DE ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICAS.	ORIGINAL DA MARCA	Radex	150 UND	R\$ 2,99	R\$ 448,50
0290	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR AMARELO, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	ORIGINAL DA MARCA	Pingouin	20 UND	R\$ 5,97	R\$ 119,40
0301	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA DE 85G/M2, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,46	R\$ 73,00
0302	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA DE 85G/M2, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,46	R\$ 73,00
0303	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA DE 85G/M2, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR BRANCA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,48	R\$ 74,00
0304	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA DE 85G/M2, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR MARROM	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,44	R\$ 72,00
0305	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA DE 85G/M2, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR PRETA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,46	R\$ 73,00
0306	PAPEL CAMURÇA, GRAMATURA MÍNIMA DE 85G/M2, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,46	R\$ 73,00
0307	PAPEL CARBONO, UMA FACE, COMPRIMENTO 29,7CM, LARGURA 21CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	CIS	50 UND	R\$ 0,72	R\$ 36,00
0308	PAPEL CARBONO, UMA FACE, COMPRIMENTO 29,7CM, LARGURA 21CM, COR PRETA	ORIGINAL DA MARCA	CIS	50 UND	R\$ 0,72	R\$ 36,00
0309	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	250 UND	R\$ 1,97	R\$ 492,50
0310	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	500 UND	R\$ 1,97	R\$ 985,00
0311	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	500 UND	R\$ 1,52	R\$ 760,00
0312	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR LARANJA	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	200 UND	R\$ 1,52	R\$ 304,00
0313	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR MARROM	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	150 UND	R\$ 1,52	R\$ 228,00
0314	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR ROSA	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	200 UND	R\$ 1,97	R\$ 394,00
0315	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	SCRITY	200 UND	R\$ 1,97	R\$ 394,00
0316	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,29	R\$ 193,50
0317	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,29	R\$ 193,50
0318	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0319	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR LARANJA	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,29	R\$ 193,50
0320	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR MARROM	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,29	R\$ 193,50



0321	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR ROSA	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,29	R\$ 193,50
0322	PAPEL CARTOLINA LAMINADO, GRAMATURA MÍNIMA 150 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,29	R\$ 193,50
0323	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,19	R\$ 178,50
0324	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,19	R\$ 178,50
0325	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,19	R\$ 178,50
0326	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR ROSA	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,19	R\$ 178,50
0327	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	JANDAIA	150 UND	R\$ 1,19	R\$ 178,50
0328	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0329	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0330	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0331	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR LARANJA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0332	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR MARROM	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0333	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR ROSA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0334	PAPEL CELOFANE, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 100CM, LARGURA 85CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	VMP	50 UND	R\$ 1,29	R\$ 64,50
0335	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0336	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0337	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0338	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR LARANJA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0339	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR MARROM	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0340	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR ROSA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0341	PAPEL COLORSET, GRAMATURA MÍNIMA 100 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 66CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	VMP	100 UND	R\$ 1,29	R\$ 129,00
0342	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR AMARELA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30
0343	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR AZUL	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30
0344	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30
0345	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR LARANJA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30
0346	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR MARROM	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30



0347	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR ROSA	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30
0348	PAPEL CREPOM, GRAMATURA MÍNIMA 25 G/M2, COMPRIMENTO 2M, LARGURA 48CM, COR VERDE	ORIGINAL DA MARCA	VMP	70 UND	R\$ 1,29	R\$ 90,30
0349	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO TAMANHO A4 180 GRAMAS PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO À PROVA D'ÁGUA PACOTE COM 50 UNDADES	ORIGINAL DA MARCA	MASTER PRINT	100 UND	R\$ 14,49	R\$ 1.449,00
0350	PAPEL MADEIRA, GRAMATURA MÍNIMA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96CM, LARGURA 66CM, COR OURO	ORIGINAL DA MARCA	MASTER PRINT	300 UND	R\$ 0,99	R\$ 297,00
0362	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR BRANCO, PACOTE COM 100 UNDADES.	ORIGINAL DA MARCA	Chamex	50 UND	R\$ 6,09	R\$ 304,50
0364	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR MARFIM, PACOTE COM 100 UNDADES.	ORIGINAL DA MARCA	Chamex	50 UND	R\$ 6,14	R\$ 307,00
0365	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR ROSA, PACOTE COM 100 UNDADES.	ORIGINAL DA MARCA	Chamex	50 UND	R\$ 6,19	R\$ 309,50
0366	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR ROSA, PACOTE COM 500 UNDADES.	ORIGINAL DA MARCA	Chamex	50 UND	R\$ 11,69	R\$ 584,50
0367	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR VERDE, PACOTE COM 100 UNDADES.	ORIGINAL DA MARCA	Chamex	50 UND	R\$ 6,19	R\$ 309,50
0370	PAPEL PESO 40, GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M2, COMPRIMENTO 96CM, LARGURA 66CM, COR BRANCO	ORIGINAL DA MARCA	Bignard	150 UND	R\$ 2,29	R\$ 343,50
0382	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 0,35MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: AZUL	ORIGINAL DA MARCA	DAC	100 UND	R\$ 2,74	R\$ 274,00
0383	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 0,35MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: FUMÉ	ORIGINAL DA MARCA	DAC	100 UND	R\$ 2,74	R\$ 274,00
0384	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 0,35MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: TRANSPARENTE	ORIGINAL DA MARCA	DAC	100 UND	R\$ 2,74	R\$ 274,00
0385	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 0,35MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERDE	ORIGINAL DA MARCA	DAC	100 UND	R\$ 2,74	R\$ 274,00
0386	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 0,35MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERMELHO	ORIGINAL DA MARCA	DAC	100 UND	R\$ 2,74	R\$ 274,00
0404	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 55MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: TRANSPARENTE	ORIGINAL DA MARCA	DAC	100 UND	R\$ 7,96	R\$ 796,00
0408	PASTA AZ, EM PAPELÃO Prensado com Revestimento de Polipropileno, cor preta, plastificada na face interna, lombada larga, prendedor interno removível em ferragem niquelada de alta precisão, bolsa porta-etiqueta na lombada, proteção metálica nas bordas inferiores, com 02 travas vazadas, tamanho A4.	ORIGINAL DA MARCA	DAC	200 UND	R\$ 12,07	R\$ 2.414,00
0441	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO N° 18. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	30 UND	R\$ 3,49	R\$ 104,70
0442	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO N° 2. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	30 UND	R\$ 2,19	R\$ 65,70



0443	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO N° 20. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	30 UND	R\$ 4,38	R\$ 131,40
0444	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO N° 4. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO.	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	30 UND	R\$ 2,69	R\$ 80,70
0445	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO N° 6. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	30 UND	R\$ 2,69	R\$ 80,70
0446	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO N° 8. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	ORIGINAL DA MARCA	Leonora	30 UND	R\$ 2,49	R\$ 74,70
0447	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, REABASTECÍVEL, TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM, ESPESURA DE ESCRITA 2.3 MM, TINTA ESPECIAL.	ORIGINAL DA MARCA	Brw	200 UND	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
0452	PORTA CANETA, CLIPES E LEMBRETES, NO FORMATO SEXTAVADO, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 8,7CM X 7,5CM X 23,8CM.	ORIGINAL DA MARCA	WALEU	40 UND	R\$ 7,50	R\$ 300,00
0453	PORTA CANETA, NO FORMATO ARREDONDADO, COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 9,6CM X 7,9CM.	ORIGINAL DA MARCA	WALEU	20 UND	R\$ 10,28	R\$ 205,60
0454	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 25,9CM, LARGURA 16,0CM, ESPESURA 3MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS	ORIGINAL DA MARCA	WALEU	50 UND	R\$ 10,43	R\$ 521,50
0455	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 33,0CM, LARGURA 23,0CM, ESPESURA 3MM, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS	ORIGINAL DA MARCA	WALEU	50 UND	R\$ 12,30	R\$ 615,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 101.074,22

COMERCIAL CAMPOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.578.243/0001-11 - Endereço: Avenida Getúlio Vargas - CEP: 64600002 - UF: PI - Município: Picos - Telefone: (89) 98146-9199

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AGENDA PERMANENTE CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 192 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 142MM X 207MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Agenda permanente capa e contr	TILIBRA	15 UND	R\$ 33,00	R\$ 495,00
0004	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 192 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 129MM X 187MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES	Agenda permanente espiral capa	TILIBRA	80 UND	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
0005	ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS CORES DIVERSAS	Arranjo de flores artificiais	FLOR ARTE	100 UND	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
0006	ALFINETE, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO N°29, FORMATO CABEÇA REDONDO, CORES DIVERSAS	Alfinete, material aço, materi	ACC	100 UND	R\$ 5,49	R\$ 549,00
0010	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE BALÃO, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	50 UND	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0011	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE CARRO, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	50 UND	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0012	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE CORAÇÃO, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	50 UND	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0013	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE ESTRELA, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	50 UND	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0014	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE FLOR, PACOTE COM 04 UNDADES, COM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	40 UND	R\$ 5,00	R\$ 200,00
0015	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE FLOR, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	30 UND	R\$ 5,00	R\$ 150,00
0016	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE FOLHA, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplique de E.V.A., no formato	IBEL	30 UND	R\$ 5,00	R\$ 150,00



0017	APLIQUE DE E.V.A., NO FORMATO DE MÃO, PACOTE COM 50 UNDADES, SEM GLITTER, NÃO TÓXICO	Aplicado de E.V.A., no formato	IBEL	30 UND	R\$ 5,00	R\$ 150,00
0020	APONTADOR PARA LÁPIS EM PEÇA ÚNICA COM DOIS FUIROS CÔNICOS, TOTALMENTE EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO OU QUALQUER OUTRO METAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Apontador para lápis em peça ú	LEONORA	100 UND	R\$ 0,85	R\$ 85,00
0021	APONTADOR PARA LÁPIS EM PEÇA ÚNICA COM UM FURO CÔNICO, EM MATERIAL METÁLICO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO OU QUALQUER OUTRO METAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Apontador para lápis em peça ú	LEONORA	1.000 UND	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0022	APONTADOR PARA LÁPIS EM PEÇA ÚNICA COM UM FURO CÔNICO, TOTALMENTE EM PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO CARBONO OU QUALQUER OUTRO METAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	Apontador para lápis em peça ú	LEONORA	2.000 UND	R\$ 0,40	R\$ 800,00
0023	BALÃO N° 5 METALIZADO MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 25 UNDADES NA COR DOURADO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 5 metalizado material	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 8,00	R\$ 200,00
0024	BALÃO N° 5 METALIZADO MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 25 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 5 metalizado material	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 8,00	R\$ 200,00
0025	BALÃO N° 5 METALIZADO MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 25 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 5 metalizado material	SÃO ROQUE	25 UND	R\$ 8,00	R\$ 200,00
0026	BALÃO N° 5 METALIZADO MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 25 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 5 metalizado material	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00
0027	BALÃO N° 5 METALIZADO MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 25 UNDADES NA COR ROXO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 5 metalizado material	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00
0028	BALÃO N° 5 METALIZADO MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 25 UNDADES NA COR PRATA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 5 metalizado material	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00
0051	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR MARROM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 9 material látex, pac	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 10,90	R\$ 872,00
0052	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR PRETO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 9 material látex, pac	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 10,90	R\$ 872,00
0053	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 9 material látex, pac	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 10,90	R\$ 872,00
0054	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 9 material látex, pac	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 10,90	R\$ 872,00
0055	BALÃO N° 9 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 9 material látex, pac	SÃO ROQUE	80 UND	R\$ 10,90	R\$ 872,00
0056	BALÃO N° 12 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 12 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 11,90	R\$ 595,00
0057	BALÃO N° 12 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 12 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 11,90	R\$ 595,00
0058	BALÃO N° 12 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 12 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 11,90	R\$ 595,00
0059	BALÃO N° 12 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 12 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 11,90	R\$ 595,00
0060	BALÃO N° 12 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 12 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 11,90	R\$ 595,00
0061	BALÃO N° 12 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR MARROM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 12 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 11,90	R\$ 595,00
0062	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 12,45	R\$ 622,50
0063	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 12,45	R\$ 622,50
0064	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 13,45	R\$ 672,50
0065	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 13,45	R\$ 672,50



0066	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR LARANJA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 13,45	R\$ 672,50
0067	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR MARRON SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 13,45	R\$ 672,50
0068	BALÃO N° 16 MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão n° 16 material látex, pa	SÃO ROQUE	50 UND	R\$ 13,45	R\$ 672,50
0069	BALÃO BOLHA TRANSPARENTE TAMANHO 61/24	Balão bolha transparente taman	SÃO ROQUE	30 UND	R\$ 10,95	R\$ 328,50
0070	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AMARELO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 13,95	R\$ 279,00
0071	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR AZUL SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 14,99	R\$ 299,80
0072	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR BRANCO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 14,99	R\$ 299,80
0073	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR LARANJA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 14,99	R\$ 299,80
0074	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR MARROM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 14,99	R\$ 299,80
0075	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR PRETO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 13,99	R\$ 279,80
0076	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR ROSA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 13,99	R\$ 279,80
0077	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERDE SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 13,99	R\$ 279,80
0078	BALÃO NO FORMATO CANUDO EM MATERIAL LÁTEX, PACOTE COM 50 UNDADES NA COR VERMELHO SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Balão no formato canudo em mat	SÃO ROQUE	20 UND	R\$ 13,99	R\$ 279,80
0079	BANDEJA PORTA PAPEL , DUPLO, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA MÓVEL COR CRISTAL, DIMENSÕES 260 X 350MM	Bandeja porta papel , duplo, e	WALEU	20 UND	R\$ 19,50	R\$ 390,00
0080	BANDEJA PORTA PAPEL , DUPLO, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA MÓVEL COR FUMÊ, DIMENSÕES 260 X 350MM	Bandeja porta papel , duplo, e	WALEU	20 UND	R\$ 24,00	R\$ 480,00
0081	BANDEJA PORTA PAPEL SIMPLES, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA FIXA COR CRISTAL, DIMENSÕES 260 X 350MM	Bandeja porta papel simples, e	WALEU	35 UND	R\$ 19,99	R\$ 699,65
0082	BANDEJA PORTA PAPEL SIMPLES, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA FIXA COR FUMÊ, DIMENSÕES 260 X 350MM	Bandeja porta papel simples, e	WALEU	35 UND	R\$ 19,99	R\$ 699,65
0083	BANDEJA PORTA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA MÓVEL, COR CRISTAL, DIMENSÕES 260 X 350MM	Bandeja porta papel, tripla, e	WALEU	20 UND	R\$ 39,99	R\$ 799,80
0084	BANDEJA PORTA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO, ESTRUTURA MÓVEL, COR FUMÊ, DIMENSÕES 260 X 350MM	Bandeja porta papel, tripla, e	WALEU	20 UND	R\$ 39,99	R\$ 799,80
0085	BATERIA PARA BALANÇA DIGITAL CR2032	Bateria para balança digital c	PANASONIC	50 UND	R\$ 1,90	R\$ 95,00
0086	BISNAGA PLÁSTICA NATURAL 30 ML COM TAMPA FLIP	Bisnaga plástica natural 30 ml	CANINDÉ PLAST	500 UND	R\$ 1,99	R\$ 995,00
0087	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR AMARELA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 102 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0088	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR AMARELA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 76 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0089	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR AMARELA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 MM X 91 MM	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0090	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR LARANJA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 102 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50



0091	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR LARANJA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 76 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0092	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR ROSA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 102 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0093	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR ROSA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 76 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0094	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR VERDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 102 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0095	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, 100 FOLHAS, COR VERDE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 76 MM X 76 MM, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, 100	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0096	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, COR AMARELA, PACOTE CONTENDO 4 UNDADES COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 MM X 50 MM, COM 100 FOLHAS CADA, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, cor	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0097	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, COR LARANJA, PACOTE CONTENDO 4 UNDADES COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 MM X 50 MM, COM 100 FOLHAS CADA, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, cor	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0098	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, COR ROSA, PACOTE CONTENDO 4 UNDADES COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 MM X 50 MM, COM 100 FOLHAS CADA, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, cor	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0099	BLOCO DE RECADOS ADESIVOS, COR VERDE, PACOTE CONTENDO 4 UNDADES COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 MM X 50 MM, COM 100 FOLHAS CADA, PAPEL 75G/M² E ADESIVO ACRÍLICO.	Bloco de recados adesivos, cor	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0100	BOBINA TÉRMICA AMARELA COM DIMENSÕES DE 57 MM X 300 MM	Bobina térmica amarela com dim	BIGNARDI	20 UND	R\$ 20,80	R\$ 416,00
0101	BOLA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 10CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 10CM (100MM) BOLA MACIÇA EM ISOPOR, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	Bola de isopor com a dimensões	ISOPLAST	50 UND	R\$ 4,05	R\$ 202,50
0102	BOLA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 15CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 15CM (150MM) BOLA MACIÇA EM ISOPOR, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	Bola de isopor com a dimensões	ISOPLAST	20 UND	R\$ 6,35	R\$ 127,00
0103	BOLA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 2,5CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 2,5CM (25MM) BOLA MACIÇA EM ISOPOR, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	Bola de isopor com a dimensões	ISOPLAST	30 UND	R\$ 4,99	R\$ 149,70
0104	BOLA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 20CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 20CM (200MM) BOLA MACIÇA EM ISOPOR, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	Bola de isopor com a dimensões	ISOPLAST	30 UND	R\$ 12,85	R\$ 385,50
0105	BOLA DE ISOPOR COM A DIMENSÕES 7,5CM DE DIÂMETRO, TAMANHO APROXIMADO: 7,5CM (75MM) BOLA MACIÇA EM ISOPOR, RESISTENTE E DE EXCELENTE QUALIDADE.	Bola de isopor com a dimensões	ISOPLAST	30 UND	R\$ 4,05	R\$ 121,50
0106	BORRACHA BICOLOR INDICADA PARA APAGAR A ESCRITA DO LÁPIS USANDO A PARTE VERMELHA, E REMOVER MARCAS DE TINTA DE CANETA USANDO A PARTE AZUL, ATENDE AMBAS AS NECESSIDADES DA ESCRITA ESCOLAR, DE EXCELENTE QUALIDADE.	Borracha Bicolor indicada para	MERCUR	500 UND	R\$ 0,79	R\$ 395,00
0107	BORRACHA NATURAL, BRANCA Nº 40 PARA LÁPIS E LAPISEIRA, SEM NENHUM CORANTE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, MACIA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE.	Borracha natural, branca nº 40	MERCUR	1.000 UND	R\$ 0,47	R\$ 470,00
0108	BORRACHA NATURAL, BRANCA Nº 60 PARA LÁPIS E LAPISEIRA, SEM NENHUM CORANTE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, MACIA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE.	Borracha natural, branca nº 60	MERCUR	1.000 UND	R\$ 0,45	R\$ 450,00
0109	BORRACHA PONTEIRA, BRANCA, PARA LÁPIS DE ALTA QUALIDADE DEVE APAGAR ESCRITA DE LÁPIS E LAPISEIRA, OU QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. NÃO PODENDO SUJAR OU ENRUGAR O PAPEL E DE EXCELENTE QUALIDADE. PACOTE COM CONTENDO 100 UNDADES.	Borracha ponteira, branca, par	MERCUR	3.000 UND	R\$ 0,30	R\$ 900,00



0110	CADERNETA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FOLHAS FLEXÍVEL INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 102MM X 147MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderneta capa e contracapa ca	JANDAIA	200 UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
0111	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FLEXÍVEL FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno brochura capa e contra	JANDAIA	500 UND	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
0112	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FOLHAS FLEXÍVEL INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno brochura capa e contra	JANDAIA	500 UND	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
0113	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno brochura capa e contra	JANDAIA	500 UND	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
0114	CADERNO BROCHURA CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 96 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 140MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno brochura capa e contra	JANDAIA	500 UND	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
0116	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM PAPEL DE SEDA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO MÍNIMO DE 275MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO NBR 15732 E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno de cartografia e desen	JANDAIA	400 UND	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00
0117	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 200 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno universitário 10 mater	JANDAIA	800 UND	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00
0118	CADERNO UNIVERSITÁRIO 12 MATERIAS CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 240 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno universitário 12 mater	JANDAIA	800 UND	R\$ 14,20	R\$ 11.360,00
0119	CADERNO UNIVERSITÁRIO 15 MATERIAS CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 240 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno universitário 15 mater	JANDAIA	400 UND	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
0120	CADERNO UNIVERSITÁRIO 20 MATERIAS CAPA E CONTRACAPA DURA EM PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL COUCHÉ FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO MÍNIMO DE 320 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO APROXIMADAMENTE 200MM X 275MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO FSC E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Caderno universitário 20 mater	JANDAIA	100 UND	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
0121	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATÉRIA-PRIMA PAPEL KRAFT, 100% NATURAL NAS CAPAS INTERNA/EXTERNA, DIMENSÃO MÍNIMAS DE 130 X 244 X 360MM, COR PARDA, MODELO: DESMONTÁVEL, GRAMATURA 460G/M², COLUNA 5,0 KGF/CM EM FIBRA VIRGEM, FECHAMENTO: TRAVAMENTO INTERNO.	Caixa para arquivo morto - mat	FRAMA	100 UND	R\$ 4,50	R\$ 450,00
0122	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MATÉRIA-PRIMA POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), DIMENSÃO MÍNIMAS DE 350MM COMPRIMENTO X 300MM ALTURA X 250MM LARGURA, COR AZUL, MODELO DESMONTÁVEL.	Caixa para arquivo morto matér	POLIBRÁS	100 UND	R\$ 4,85	R\$ 485,00



0123	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO MATÉRIA-PRIMA POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), DIMENSÃO MÍNIMAS DE 350MM COMPRIMENTO X 300MM ALTURA X 250MM LARGURA, COR VERDE, MODELO DESMONTÁVEL.	Caixa para arquivo morto matér	POLIBRÁS	100 UND	R\$ 4,85	R\$ 485,00
0124	CALCULADORA CIENTÍFICA COM 240 FUNÇÕES, MEMÓRIA DE VARIÁVEIS NO MÍNIMO 9 , VISOR PARA MANTISSA DE 10 DÍGITOS + 2 DÍGITOS EXPONENCIAIS, EXIBIÇÃO EM MATRIZ COM TELA DE ALTA RESOLUÇÃO, VISUALIZAÇÃO DAS FORMULAS ALGÉBRICAS, CÁLCULOS COM FRAÇÕES, CÁLCULOS COM NÚMEROS COMPLEXOS, CONVERSÃO DE COORDENADAS, CONVERSÃO DE HORAS, ESTATÍSTICAS, FUNÇÕES HIPERBÓLICAS E HIPERBÓLICAS INVERSAS, MEMÓRIAS, PORCENTAGEM, QUATRO OPERAÇÕES, CÁLCULO ESTATÍSTICO: DESVIO PADRÃO E ANL. REGRESSIVO, CÁLCULO SENO, COSSENO E TANGENTE, PERMUTAÇÃO E COMBINAÇÃO CÁLCULO FRACIONÁRIO.	Calculadora científica com 240	JOCAR OFFICE	30 UND	R\$ 9,50	R\$ 285,00
0125	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, VISOR FIXO SEM INCLINAÇÃO REGULÁVEL, ALIMENTAÇÃO DUPLA SOLAR E BATERIA	Calculadora de mesa, 12 dígito	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
0126	CALCULADORA DE MESA, 8 DÍGITOS, VISOR FIXO SEM INCLINAÇÃO REGULÁVEL, ALIMENTAÇÃO DUPLA SOLAR E BATERIA	Calculadora de mesa, 8 dígitos	JOCAR OFFICE	50 UND	R\$ 17,50	R\$ 875,00
0128	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA FINA	Caneta esferográfica, cor azul	BIC	2.500 UND	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00
0129	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA GROSSA	Caneta esferográfica, cor azul	BIC	2.000 UND	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
0130	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA FINA	Caneta esferográfica, cor pret	BIC	1.500 UND	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
0131	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA GROSSA	Caneta esferográfica, cor pret	BIC	1.000 UND	R\$ 0,95	R\$ 950,00
0132	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA FINA	Caneta esferográfica, cor verm	BIC	300 UND	R\$ 0,85	R\$ 255,00
0133	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, BOA QUALIDADE, CORPO TRANSPARENTE, PONTEIRA EM MATERIAL RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E SUSPIRO LATERAL, ESCRITA GROSSA	Caneta esferográfica, cor verm	BIC	300 UND	R\$ 0,85	R\$ 255,00
0134	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COMPOSIÇÃO CARGA ATÓXICA, ESTOJO COM 12 CORES DIVERSAS	Caneta hidrográfica escrita me	LEONORA	50 UND	R\$ 7,10	R\$ 355,00
0135	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA MEDIA, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COMPOSIÇÃO CARGA ATÓXICA, ESTOJO COM 6 CORES DIVERSAS	Caneta hidrográfica escrita me	LEONORA	50 UND	R\$ 5,50	R\$ 275,00
0136	CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSIÇÃO DE TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, COR: NA COR AMARELA	Caneta marca texto ponta indef	JOCAR OFFICE	200 UND	R\$ 1,15	R\$ 230,00
0137	CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSIÇÃO DE TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, COR: NA COR AZUL	Caneta marca texto ponta indef	JOCAR OFFICE	100 UND	R\$ 1,15	R\$ 115,00
0138	CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSIÇÃO DE TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, COR: NA COR LARANJA	Caneta marca texto ponta indef	JOCAR OFFICE	100 UND	R\$ 1,15	R\$ 115,00
0139	CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSIÇÃO DE TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, COR: NA COR ROSA	Caneta marca texto ponta indef	JOCAR OFFICE	100 UND	R\$ 1,15	R\$ 115,00



0140	CANETA MARCA TEXTO PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS, COMPOSIÇÃO DE TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, COR: NA COR VERDE	Caneta marca texto ponta indef	JOCAR OFFICE	100 UND	R\$ 1,15	R\$ 115,00
0141	CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA (2MM), PONTA POROSA, CORPO EM PLÁSTICO, COR AZUL	Caneta para retroprojektor escr	BRW	50 UND	R\$ 3,07	R\$ 153,50
0142	CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA (2MM), PONTA POROSA, CORPO EM PLÁSTICO, COR PRETO	Caneta para retroprojektor escr	BRW	50 UND	R\$ 3,00	R\$ 150,00
0143	CANETA PARA RETROPROJETOR ESCRITA MEDIA (2MM), PONTA POROSA, CORPO EM PLÁSTICO, COR VERMELHO	Caneta para retroprojektor escr	BRW	50 UND	R\$ 3,08	R\$ 154,00
0144	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	Capa encadernação, material PV	MARES	100 UND	R\$ 0,75	R\$ 75,00
0145	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR TRANSPARENTE, FORMATO 210 X 297 MM, ESPESSURA 0,30 MM	Capa encadernação, material PV	MARES	2.000 UND	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
0146	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO OFÍCIO, COR PRETA, FORMATO 297 X 420 MM, ESPESSURA 0,30 MM	Capa encadernação, material PV	MARES	100 UND	R\$ 0,55	R\$ 55,00
0147	CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO OFÍCIO, COR TRANSPARENTE, FORMATO 297 X 420 MM, ESPESSURA 0,30 MM	Capa encadernação, material PV	MARES	200 UND	R\$ 0,56	R\$ 112,00
0148	CLIPS DE AÇO PARA PRENDER PAPEL, FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME GALVONIZADO, FLEXIVEL, Nº 1/0, CAIXA COM 50 UNDADES	Clips de aço para prender pape	ACC	100 UND	R\$ 2,85	R\$ 285,00
0149	CLIPS DE AÇO PARA PRENDER PAPEL, FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME GALVONIZADO, FLEXIVEL, Nº 2/0, CAIXA COM 50 UNDADES	Clips de aço para prender pape	ACC	700 UND	R\$ 2,88	R\$ 2.016,00
0151	CLIPS DE AÇO PARA PRENDER PAPEL, FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME GALVONIZADO, FLEXIVEL, Nº 4/0, CAIXA COM 50 UNDADES	Clips de aço para prender pape	ACC	200 UND	R\$ 2,04	R\$ 408,00
0152	CLIPS DE AÇO PARA PRENDER PAPEL, FORMATO PARALELO, CONFECCIONADO EM ARAME GALVONIZADO, FLEXIVEL, Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNDADES	Clips de aço para prender pape	ACC	200 UND	R\$ 2,04	R\$ 408,00
0154	COLA BASTÃO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BASE GIRATÓRIA, PESO 10G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola bastão, não tóxica, laváv	LEONORA	100 UND	R\$ 1,20	R\$ 120,00
0155	COLA BASTÃO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BASE GIRATÓRIA, PESO 21G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola bastão, não tóxica, laváv	LEONORA	100 UND	R\$ 1,10	R\$ 110,00
0156	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 1KG SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola branca liquida, não tóxic	KOALA	50 UND	R\$ 1,50	R\$ 75,00
0157	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 40G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola branca liquida, não tóxic	KOALA	300 UND	R\$ 1,50	R\$ 450,00
0158	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 500G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola branca liquida, não tóxic	KOALA	100 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00
0159	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 90G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola branca liquida, não tóxic	KOALA	500 UND	R\$ 1,50	R\$ 750,00
0160	COLA GLITTER, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ANATÔMICO QUE EVITA DISPERDÍCIO, CAIXA CONTENDO 6 UNDADES DE CORES SORTIDAS COM PESO LIQUIDO 25G CADA SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola glitter, não tóxica, laváv	KOALA	200 UND	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00



0162	COLA ISOPOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 40G SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	Cola isopor, não tóxica, solúv	KOALA	200 UND	R\$ 1,00	R\$ 200,00
0166	COLA SILICONE EM BASTÃO FINO, TAMANHO MÍNIMO DE 7,2MM X 300MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES	Cola silicone em bastão fino,	LEONORA	500 UND	R\$ 0,79	R\$ 395,00
0167	COLA SILICONE EM BASTÃO GROSSO, TAMANHO MÍNIMO DE 12MM X 300MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO INMETRO E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES	Cola silicone em bastão grosso	LEONORA	200 UND	R\$ 0,95	R\$ 190,00
0168	COMPASSO EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABEÇA DE FRICÇÃO PARA AJUSTE PRECISO E SUAVE DO RAIOS COM AGULHA DE SEGURANÇA DE ÂNGULO OBTUSO SENDO UM PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Compasso em material plástico	LEONORA	50 UND	R\$ 7,10	R\$ 355,00
0169	CORRETIVO EM FITA, NÃO TÓXICO, COM TAMPA PROTETORA, 10M X 5MM, FITA COM BOA ADERÊNCIA, COBERTURA E CORREÇÃO INSTANTÂNEA.	Corretivo em fita, não tóxico,	JOCAR OFFICE	150 UND	R\$ 3,99	R\$ 598,50
0170	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, 18 ML , NÃO TÓXICO, POSSUINDO TAMPA DE ROSCA , SECAGEM RÁPIDA.	Corretivo líquido à base de ág	DELTA	300 UND	R\$ 1,65	R\$ 495,00
0171	DIÁRIO DE CLASSE, MENSAL, CONTENDO 14 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO MÍNIMO DE 150MM X 320MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Diário de classe, mensal, cont	TILIBRA	100 UND	R\$ 3,30	R\$ 330,00
0172	DISPENSER PAPEL TOALHA COM ALAVANCA, PARA UTILIZAÇÃO DE PAPEL EM BOBINA, NA COR BRANCO, DIMENSÕES BÁSICAS APROXIMADAS DE 20 CM ALTURA X 30 CM LARGURA X 40 CM PROFUNDIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA ROLO DE PAPEL TOALHA DE 18 CM DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO MATÉRIA PRIMA, PLÁSTICO TIPO ABS, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO;	Dispenser papel toalha com ala	FORTCOM	30 UND	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
0173	DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML; MATERIAL EM PLÁSTICO ABS; BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE ABERTURA COM TRAVAS LATERAIS, TAMPA FRONTAL, TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISIBILIDADE DO PRODUTO NO ABASTECIMENTO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM ALTURA X 12CM LARGURA X 10CM PROFUNDIDADE;	Dispenser de parede para uso d	FORTCOM	20 UND	R\$ 32,00	R\$ 640,00
0181	ENVELOPE KRAFT, SACO KRAFT NATURAL, MEDINDO 240 X 340CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco kraft nat	FORONI	1.000 UND	R\$ 0,40	R\$ 400,00
0182	ENVELOPE KRAFT, SACO KRAFT NATURAL, MEDINDO 260 X 360CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco kraft nat	FORONI	1.000 UND	R\$ 0,45	R\$ 450,00
0183	ENVELOPE KRAFT, SACO KRAFT NATURAL, MEDINDO 310 X 410CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco kraft nat	FORONI	1.000 UND	R\$ 0,60	R\$ 600,00
0184	ENVELOPE KRAFT, SACO OURO, MEDINDO 162 X 229CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco ouro, med	FORONI	300 UND	R\$ 0,30	R\$ 90,00
0185	ENVELOPE KRAFT, SACO OURO, MEDINDO 200 X 280CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco ouro, med	FORONI	500 UND	R\$ 0,55	R\$ 275,00
0186	ENVELOPE KRAFT, SACO OURO, MEDINDO 240 X 340CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco ouro, med	FORONI	1.000 UND	R\$ 0,75	R\$ 750,00
0187	ENVELOPE KRAFT, SACO OURO, MEDINDO 260 X 360CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco ouro, med	FORONI	1.000 UND	R\$ 0,70	R\$ 700,00
0188	ENVELOPE KRAFT, SACO OURO, MEDINDO 310 X 410CM, PAPEL COM NO MÍNIMO 80G/M², DE ALTA QUALIDADE	Envelope kraft, saco ouro, med	FORONI	1.000 UND	R\$ 0,80	R\$ 800,00
0189	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 07MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS, COR PRETO	Espiral para encadernação, 07m	MARES	20 UND	R\$ 0,25	R\$ 5,00
0190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 09MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS, COR PRETO	Espiral para encadernação, 09m	MARES	20 UND	R\$ 0,30	R\$ 6,00
0191	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 12MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 FOLHAS, COR PRETO	Espiral para encadernação, 12m	MARES	20 UND	R\$ 0,40	R\$ 8,00



0192	ESQUADRO DE POLIESTIRENO DE 45 GRAUS, TRANSPARENTE, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Esquadro de poliestireno de 45	WALEU	50 UND	R\$ 1,85	R\$ 92,50
0193	ESQUADRO DE POLIESTIRENO DE 60 GRAUS, TRANSPARENTE, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Esquadro de poliestireno de 60	WALEU	50 UND	R\$ 1,60	R\$ 80,00
0194	ESTILETE ESTREITO EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA DE AÇO NO MÍNIMO DE 9 MM, SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE	Estilete estreito em corpo plá	LEONORA	50 UND	R\$ 1,40	R\$ 70,00
0199	ETIQUETA AUTO ADESIVAS EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA LASER, FORMATO PAPEL A4, 8 ETIQUETAS POR FOLHA, DIMENSÕES 99,1X93,1X2 COR BRANCO FOSCO	Etiqueta auto adesivas em folh	LINK	20 UND	R\$ 10,75	R\$ 215,00
0200	ETIQUETA AUTO ADESIVAS EM FOLHA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA LASER, FORMATO PAPEL A4, 8 ETIQUETAS POR FOLHA, DIMENSÕES 99,1X67,7X2 COR BRANCO FOSCO	Etiqueta auto adesivas em folh	LINK	20 UND	R\$ 9,00	R\$ 180,00
0207	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 18MM DE LARGURA.	Fita adesiva, tipo crepe, com	ADELBRAS	100 UND	R\$ 6,30	R\$ 630,00
0209	FITA ADESIVA, TIPO DUPLA FACE, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 30 METROS DE COMPRIMENTO E 12MM DE LARGURA.	Fita adesiva, tipo dupla face,	ADELBRAS	100 UND	R\$ 5,05	R\$ 505,00
0210	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 36MM DE LARGURA.	Fita adesiva, tipo gomada, com	ADELBRAS	100 UND	R\$ 4,15	R\$ 415,00
0291	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR AZUL, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	Novelo de lã, 100 % acrílico,	PINGUIN	20 UND	R\$ 5,99	R\$ 119,80
0292	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR BRANCO, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	Novelo de lã, 100 % acrílico,	PINGUIN	20 UND	R\$ 5,99	R\$ 119,80
0293	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR MARROM, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	Novelo de lã, 100 % acrílico,	PINGUIN	20 UND	R\$ 5,99	R\$ 119,80
0294	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR PRETO, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	Novelo de lã, 100 % acrílico,	PINGUIN	20 UND	R\$ 5,99	R\$ 119,80
0295	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR VERDE, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	Novelo de lã, 100 % acrílico,	PINGUIN	100 UND	R\$ 5,99	R\$ 599,00
0296	NOVELO DE LÃ, 100 % ACRÍLICO, COR VERMELHO, COM APROXIMADAMENTE 106 METROS DE COMPRIMENTO.	Novelo de lã, 100 % acrílico,	PINGUIN	20 UND	R\$ 5,99	R\$ 119,80
0297	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA COM PONTA ARREDONDADA, PACOTE COM 100 UNDADES.	Palito de picolé em madeira co	ESTILO	100 UND	R\$ 5,30	R\$ 530,00
0298	PALITO PARA CHURRASCO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, PACOTE COM 50 UNDADES.	Palito para churrasco, materia	TALGE	100 UND	R\$ 4,99	R\$ 499,00
0299	PAPEL ALMAÇO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2, COMPRIMENTO 275MM, LARGURA 200MM, COM PAUTA.	Papel almaço, gramatura mínima	VMP	50 UND	R\$ 0,17	R\$ 8,50
0300	PAPEL ALMAÇO, GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M2, COMPRIMENTO 275MM, LARGURA 200MM, SEM PAUTA.	Papel almaço, gramatura mínima	VMP	50 UND	R\$ 0,15	R\$ 7,50
0352	PAPEL MICRO - ONDULADO, GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 80CM, COR AZUL	Papel micro - ondulado, gramat	VMP	50 UND	R\$ 4,99	R\$ 249,50
0353	PAPEL MICRO - ONDULADO, GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 80CM, COR BRANCO	Papel micro - ondulado, gramat	VMP	50 UND	R\$ 4,30	R\$ 215,00
0354	PAPEL MICRO - ONDULADO, GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 80CM, COR LARANJA	Papel micro - ondulado, gramat	VMP	50 UND	R\$ 4,60	R\$ 230,00
0355	PAPEL MICRO - ONDULADO, GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 80CM, COR MARROM	Papel micro - ondulado, gramat	VMP	50 UND	R\$ 4,60	R\$ 230,00
0356	PAPEL MICRO - ONDULADO, GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 80CM, COR ROSA	Papel micro - ondulado, gramat	VMP	50 UND	R\$ 4,60	R\$ 230,00
0357	PAPEL MICRO - ONDULADO, GRAMATURA MÍNIMA 230 G/M2, COMPRIMENTO 50CM, LARGURA 80CM, COR VERDE	Papel micro - ondulado, gramat	VMP	50 UND	R\$ 4,60	R\$ 230,00
0358	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AMARELO, PACOTE COM 100 UNDADES.	Papel Off-Set A4, gramatura mí	CHAMEX	50 UND	R\$ 6,20	R\$ 310,00



0359	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AMARELO, PACOTE COM 500 UNDADES.	Papel Off-Set A4, gramatura mi	CHAMEX	50 UND	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
0360	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AZUL, PACOTE COM 100 UNDADES.	Papel Off-Set A4, gramatura mi	CHAMEX	50 UND	R\$ 6,20	R\$ 310,00
0361	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AZUL, PACOTE COM 500 UNDADES.	Papel Off-Set A4, gramatura mi	CHAMEX	50 UND	R\$ 19,10	R\$ 955,00
0363	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR BRANCO, PACOTE COM 500 UNDADES.	Papel Off-Set A4, gramatura mi	CHAMEX	5.000 UND	R\$ 24,10	R\$ 120.500,00
0368	PAPEL OFF-SET A4, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR VERDE, PACOTE COM 500 UNDADES.	Papel Off-Set A4, gramatura mi	CHAMEX	50 UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00
0369	PAPEL OFF-SET OFICIO 2, GRAMATURA MÍNIMA 75 G/M2, COMPRIMENTO 330MM, LARGURA 216MM, COR BRANCO, PACOTE COM 500 UNDADES.	Papel Off-Set ofício 2, gramat	CHAMEX	50 UND	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
0371	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR AMARELA	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0372	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR AZUL	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0373	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR BRANCO	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0374	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR LARANJA	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0375	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR MARROM	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0376	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR ROSA	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0377	PAPEL SEDA, GRAMATURA MÍNIMA 18 G/M2, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 48CM, COR VERDE	Papel seda, gramatura mínima 1	VMP	30 UND	R\$ 0,35	R\$ 10,50
0378	PAPEL TEXTURIZADO, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, MODELO CASCA DE OVO, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNDADES.	Papel texturizado, gramatura m	VMP	150 UND	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
0379	PAPEL TEXTURIZADO, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, MODELO LINHO, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNDADES.	Papel texturizado, gramatura m	VMP	80 UND	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
0380	PAPEL TEXTURIZADO, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, MODELO OPALINE, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNDADES.	Papel texturizado, gramatura m	VMP	80 UND	R\$ 11,50	R\$ 920,00
0381	PAPEL TEXTURIZADO, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, MODELO VERGÊ, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNDADES.	Papel texturizado, gramatura m	VMP	80 UND	R\$ 17,02	R\$ 1.361,60
0387	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 20MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: AZUL	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,98	R\$ 498,00
0388	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 20MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: FUMÊ	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,98	R\$ 498,00
0389	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 20MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: TRANSPARENTE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,98	R\$ 498,00
0390	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 20MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERDE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,98	R\$ 498,00



0391	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 20MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERMELHO	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,97	R\$ 497,00
0392	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 30MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: AZUL	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,97	R\$ 497,00
0393	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 30MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: FUMÉ	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,97	R\$ 497,00
0394	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 30MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: TRANSPARENTE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,97	R\$ 497,00
0395	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 30MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERDE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 4,97	R\$ 497,00
0396	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 30MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERMELHO	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 6,29	R\$ 629,00
0397	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 40MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: AZUL	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 6,97	R\$ 697,00
0398	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 40MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: FUMÉ	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 6,97	R\$ 697,00
0399	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 40MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: TRANSPARENTE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 6,97	R\$ 697,00
0400	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 40MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERDE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 6,97	R\$ 697,00
0401	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 40MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERMELHO	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 6,97	R\$ 697,00
0402	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 55MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: AZUL	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 7,97	R\$ 797,00
0403	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 55MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: FUMÉ	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 7,97	R\$ 797,00
0405	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 55MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERDE	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 7,97	R\$ 797,00
0406	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), DIMENSÕES MÍNIMAS ESPESSURA 55MM, 335MM LARGURA X 235MM ALTURA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL. COR: VERMELHO	Pasta aba elástico ofício simp	ACP	100 UND	R\$ 7,97	R\$ 797,00



0407	PASTA AZ, EM PAPELÃO Prensado COM REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO, COR PRETA, PLASTIFICADA NA FACE INTERNA, LOMBADA ESTREITA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM FERRAGEM NIQUELADA DE ALTA PRECISÃO, BOLSA PORTA-ETIQUETA NA LOMBADA, PROTEÇÃO METÁLICA NAS BORDAS INFERIORES, COM 02 TRAVAS VAZADAS, TAMANHO A4.	Pasta AZ, em papelão prensado	FRAMA	200 UND	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00
0409	PASTA CATALOGO, FORMATO A4, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM 10 ENVELOPES, NA COR PRETA	Pasta catalogo, formato A4, co	ACP	50 UND	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0410	PASTA CATALOGO, FORMATO A4, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM 20 ENVELOPES, NA COR PRETA	Pasta catalogo, formato A4, co	ACP	50 UND	R\$ 13,70	R\$ 685,00
0411	PASTA CATALOGO, FORMATO A4, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM 30 ENVELOPES, NA COR PRETA	Pasta catalogo, formato A4, co	ACP	50 UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00
0412	PASTA CATALOGO, FORMATO A4, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM 50 ENVELOPES, NA COR PRETA	Pasta catalogo, formato A4, co	ACP	50 UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00
0413	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 290G/M², COR AMARELA	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	150 UND	R\$ 2,24	R\$ 336,00
0414	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 290G/M², COR AZUL	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	150 UND	R\$ 2,24	R\$ 336,00
0415	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 290G/M², COR VERDE	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	150 UND	R\$ 2,24	R\$ 336,00
0416	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 290G/M², COR VERMELHA	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	50 UND	R\$ 2,24	R\$ 112,00
0417	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 480G/M², COR AMARELA	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	150 UND	R\$ 5,49	R\$ 823,50
0418	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 480G/M², COR AZUL	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	150 UND	R\$ 5,49	R\$ 823,50
0419	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 480G/M², COR VERDE	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	150 UND	R\$ 5,49	R\$ 823,50
0420	PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO COM GRAMPO PLÁSTICO, COM A GRAMATURA MÍNIMA 480G/M², COR VERMELHA	Pasta classificadora cartão du	FRAMA	50 UND	R\$ 5,49	R\$ 274,50
0421	PASTA SANFONADA A4, COM 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E EVITA QUE O CONTEÚDO CAIA DA PASTA, DIMENSÕES 331MM X 32MM X 242MM	Pasta sanfonada A4, com 12 div	ACP	30 UND	R\$ 13,00	R\$ 390,00
0422	PASTA SANFONADA A4, COM 31 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO E BOTÃO QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E EVITA QUE O CONTEÚDO CAIA DA PASTA, DIMENSÕES 330MM X 80MM X 240MM	Pasta sanfonada A4, com 31 div	ACP	30 UND	R\$ 23,00	R\$ 690,00
0423	PASTA SUSPensa, FEITA EM PAPEL KRAFT COM TEXTURA MÁRMORIZADA, COM HASTES LATERAIS EM PLÁSTICO, 23 X 36CM	Pasta suspensa, feita em papel	FRAMA	200 UND	R\$ 2,30	R\$ 460,00
0424	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, BASE ANTIDESLIZANTE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FOLHAS.	Perfurador de papel 2 furos, m	JOCAR OFFICE	30 UND	R\$ 4,99	R\$ 149,70
0425	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, BASE ANTIDESLIZANTE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FOLHAS.	Perfurador de papel 2 furos, m	JOCAR OFFICE	20 UND	R\$ 23,00	R\$ 460,00
0426	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, BASE ANTIDESLIZANTE, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FOLHAS.	Perfurador de papel 2 furos, m	JOCAR OFFICE	30 UND	R\$ 25,00	R\$ 750,00
0427	PILHA ALCALINA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS DEVERÃO POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE 1.5V. SER DO TAMANHO AA - DE ACORDO COM A DENOMINAÇÃO ABNT/ IEC: LR03. - DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES; LEI 12.305/2010, IN IBAMA Nº 06/2013 E RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008.	Pilha alcalina características	PANASONIC	100 UND	R\$ 2,77	R\$ 277,00



0428	PILHA ALCALINA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS DEVERÃO POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE 1.5V. SER DO TAMANHO AAA - DE ACORDO COM A DENOMINAÇÃO ABNT/ IEC: LR03. - DEVERÃO ATENDER OS CRITÉRIOS E AS PRÁTICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES; LEI 12.305/2010, IN IBAMA Nº 06/2013 E RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008.	Pilha alcalina características	PANASONIC	400 UND	R\$ 2,45	R\$ 980,00
0429	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COM CARGA NA COR AZUL, PONTA GROSSA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO	Pinzel atômico permanente, com	BRW	80 UND	R\$ 3,90	R\$ 312,00
0430	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COM CARGA NA COR PRETO, PONTA GROSSA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO	Pinzel atômico permanente, com	BRW	80 UND	R\$ 3,40	R\$ 272,00
0431	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, COM CARGA NA COR VERMELHA, PONTA GROSSA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO	Pinzel atômico permanente, com	BRW	40 UND	R\$ 4,05	R\$ 162,00
0432	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO CHATO Nº 14. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato chat	LEONORA	30 UND	R\$ 3,70	R\$ 111,00
0433	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO CHATO Nº 16. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato chat	LEONORA	30 UND	R\$ 3,90	R\$ 117,00
0434	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO CHATO Nº 18. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato chat	LEONORA	30 UND	R\$ 3,30	R\$ 99,00
0435	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO CHATO Nº 20. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato chat	LEONORA	30 UND	R\$ 8,20	R\$ 246,00
0436	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO CHATO Nº 6. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato chat	LEONORA	30 UND	R\$ 3,50	R\$ 105,00
0437	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO CHATO Nº 8. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato chat	LEONORA	30 UND	R\$ 2,60	R\$ 78,00
0438	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO Nº 0. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato redo	LEONORA	30 UND	R\$ 2,35	R\$ 70,50
0439	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO Nº 14. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato redo	LEONORA	30 UND	R\$ 3,00	R\$ 90,00
0440	PINCEL ESCOLAR NO FORMATO REDONDO Nº 16. CABO LONGO EM PLÁSTICO, PELO SINTÉTICO E VIOLA EM ALUMÍNIO POLIDO	Pinzel escolar no formato redo	LEONORA	30 UND	R\$ 2,00	R\$ 60,00
0448	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, REABASTECÍVEL, TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, TINTA ESPECIAL.	Pinzel para quadro branco, cor	BRW	150 UND	R\$ 5,05	R\$ 757,50
0449	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, REABASTECÍVEL, TINTA LIQUIDA A BASE DE ÁLCOOL, ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE ACRÍLICO 6.0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, TINTA ESPECIAL.	Pinzel para quadro branco, cor	BRW	100 UND	R\$ 5,20	R\$ 520,00
0450	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, VOLTAGEM 127-220 VOLTS (BIVOLT), SUA ESTRUTURA É COMPOSTA DE PLÁSTICO INJETADO E A PONTA É METÁLICA, AQUECIMENTO DE 3 A 5 MINUTOS.	Pistola para cola quente, gran	JOCAR OFFICE	20 UND	R\$ 19,99	R\$ 399,80
0451	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENA, VOLTAGEM 127-220 VOLTS (BIVOLT), SUA ESTRUTURA É COMPOSTA DE PLÁSTICO INJETADO E A PONTA É METÁLICA, AQUECIMENTO DE 3 A 5 MINUTOS.	Pistola para cola quente, pequ	JOCAR OFFICE	20 UND	R\$ 12,50	R\$ 250,00
0456	QUADRO BRANCO MEDINDO 0,60CM DE COMPRIMENTO, 0,40CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 0,60cm d	W MILL	1 UND	R\$ 64,00	R\$ 64,00



0457	QUADRO BRANCO MEDINDO 0,70CM DE COMPRIMENTO, 0,50CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 0,70cm d	W MILL	1 UND	R\$ 49,80	R\$ 49,80
0458	QUADRO BRANCO MEDINDO 0,80CM DE COMPRIMENTO, 0,60CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 0,80cm d	W MILL	2 UND	R\$ 64,00	R\$ 128,00
0459	QUADRO BRANCO MEDINDO 0,90CM DE COMPRIMENTO, 0,60CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 0,90cm d	W MILL	2 UND	R\$ 89,00	R\$ 178,00
0460	QUADRO BRANCO MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO, 0,80CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 100cm de	W MILL	2 UND	R\$ 89,00	R\$ 178,00
0461	QUADRO BRANCO MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, 0,90CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 120cm de	W MILL	5 UND	R\$ 110,00	R\$ 550,00
0462	QUADRO BRANCO MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, 150CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 120cm de	W MILL	5 UND	R\$ 119,00	R\$ 595,00
0463	QUADRO BRANCO MEDINDO 200CM DE COMPRIMENTO, 120CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO LISO, SOBREPOSTA A UMA CHAPA DE MADEIRA MDF, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEL EM ALUMÍNIO.	Quadro branco medindo 200cm de	W MILL	10 UND	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
0464	QUADRO DE FELTRO MEDINDO 0,80CM DE COMPRIMENTO, 0,60CM DE ALTURA, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	Quadro de feltro medindo 0,80c	W MILL	3 UND	R\$ 128,30	R\$ 384,90
0465	QUADRO DE FELTRO MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO, 0,80CM DE ALTURA, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	Quadro de feltro medindo 100cm	W MILL	3 UND	R\$ 110,00	R\$ 330,00
0466	QUADRO DE FELTRO MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, 0,90CM DE ALTURA, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	Quadro de feltro medindo 120cm	W MILL	3 UND	R\$ 138,00	R\$ 414,00
0467	RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 30CM, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS.	Régua de alumínio de 30cm, com	WALEU	200 UND	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
0468	RÉGUA DE POLIESTIRENO DE 30CM, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 15236	Régua de poliestireno de 30cm,	WALEU	400 UND	R\$ 1,19	R\$ 476,00
0469	RÉGUA DE POLIESTIRENO DE 50CM, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 15236	Régua de poliestireno de 50cm,	WALEU	50 UND	R\$ 3,50	R\$ 175,00
0470	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO, EM PLÁSTICO, COR PRETA, COM CORTADOR DE FITA DE METAL E BASE ANTIDERRAPANTE, SUPORTAR ROLOS COM ATÉ 25MM.	Suporte para fita adesiva pequ	WALEU	10 UND	R\$ 8,75	R\$ 87,50
0471	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR AMARELO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
0472	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR AZUL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00



0473	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR BRANCO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
0474	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR MARROM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
0475	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR PRETO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
0476	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR VERDE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
0477	TECIDO TIPO FELTRO, 100 % POLIÉSTER, COR VERMELHO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/M2, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo feltro, 100 % poli	SANTA FÉ	30 UND	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
0478	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR AMARELO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0479	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR AZUL, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0480	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR BRANCO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0481	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR MARROM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0482	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR PRETO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0483	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR VERDE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0484	TECIDO TIPO TNT, 100 % POLIPROPILENO, COR VERMELHO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G, EMBALADO EM TUBETE DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 50 METROS DE COMPRIMENTO E 1,40 METROS DE LARGURA.	Tecido tipo TNT, 100 % polipiro	SANTA FÉ	20 UND	R\$ 26,40	R\$ 528,00
0485	TÊMPERA GUACHE COR AMARELO, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPA COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor amarelo, la	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00
0486	TÊMPERA GUACHE COR AZUL, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPA COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor azul, laváv	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00
0487	TÊMPERA GUACHE COR BRANCO, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPA COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor branco, lav	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00



0488	TÊMPERA GUACHE COR MARROM, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor marrom, lav	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00
0489	TÊMPERA GUACHE COR PRETO, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor preto, lavá	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00
0490	TÊMPERA GUACHE COR VERDE, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor verde, lavá	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00
0491	TÊMPERA GUACHE COR VERMELHO, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 250 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache cor vermelho, l	KOALA	100 UND	R\$ 4,71	R\$ 471,00
0492	TÊMPERA GUACHE, COM 12 CORES, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 15 ML, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Têmpera Guache, com 12 cores,	KOALA	100 UND	R\$ 7,65	R\$ 765,00
0493	TESOURA ESCOLAR, COM CABO ERGONÔMICO, PONTA ARREDONDADA, COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO, COM NO MÍNIMO 13 CM.	Tesoura escolar, com cabo ergo	LEONORA	200 UND	R\$ 4,20	R\$ 840,00
0494	TESOURA MULTIUSO 21CM DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO	Tesoura multiuso 21cm de aço i	LEONORA	50 UND	R\$ 6,25	R\$ 312,50
0495	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, FÓRMULA ESPECIAL A PARTIR DE RESINAS E CORANTES QUE DISPENSAM A MISTURA DE ÓLEOS EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA REATIVAR TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO BASTANDO ALGUMAS GOTAS SOBRE A SUPERFÍCIE, EM FRASCO DE 40 ML.	Tinta para carimbo, cor azul,	RADEX	100 UND	R\$ 3,90	R\$ 390,00
0496	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, FÓRMULA ESPECIAL A PARTIR DE RESINAS E CORANTES QUE DISPENSAM A MISTURA DE ÓLEOS EM SUA COMPOSIÇÃO, PARA REATIVAR TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS DE CARIMBO BASTANDO ALGUMAS GOTAS SOBRE A SUPERFÍCIE, EM FRASCO DE 40 ML.	Tinta para carimbo, cor preta,	RADEX	100 UND	R\$ 3,91	R\$ 391,00
0497	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 20 ML.	Tinta para marcador de quadro	BRW	40 UND	R\$ 3,58	R\$ 143,20
0498	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	Tinta para marcador de quadro	BRW	12 UND	R\$ 25,80	R\$ 309,60
0499	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 20 ML.	Tinta para marcador de quadro	BRW	40 UND	R\$ 3,58	R\$ 143,20
0500	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	Tinta para marcador de quadro	BRW	12 UND	R\$ 10,80	R\$ 129,60
0501	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 20 ML.	Tinta para marcador de quadro	BRW	40 UND	R\$ 3,58	R\$ 143,20
0502	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, TAMPAS COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML.	Tinta para marcador de quadro	BRW	12 UND	R\$ 9,20	R\$ 110,40



0503	TINTA PARA PINTURA A DEDO, COM 12 CORES, LAVÁVEL E SOLÚVEL EM ÁGUA, TAMPA COM ROSCA, FRASCOS COM NO MÍNIMO 15 ML, PRODUTO ATÓXICO, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, COLORANTES, CARGA E CONSERVANTES, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM SELO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	Tinta para pintura a dedo, com	KOALA	200 UND	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
0504	TINTAS PARA TECIDO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AMARELO	Tintas para tecido, 250ml, fos	ACRILEX	15 UND	R\$ 18,00	R\$ 270,00
0505	TINTAS PARA TECIDO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AZUL	Tintas para tecido, 250ml, fos	ACRILEX	15 UND	R\$ 18,00	R\$ 270,00
0506	TINTAS PARA TECIDO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR BRANCO	Tintas para tecido, 250ml, fos	ACRILEX	15 UND	R\$ 18,00	R\$ 270,00
0507	TINTAS PARA TECIDO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR PRETO	Tintas para tecido, 250ml, fos	ACRILEX	15 UND	R\$ 18,00	R\$ 270,00
0508	TINTAS PARA TECIDO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERDE	Tintas para tecido, 250ml, fos	ACRILEX	15 UND	R\$ 18,00	R\$ 270,00
0509	TINTAS PARA TECIDO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERMELHO	Tintas para tecido, 250ml, fos	ACRILEX	15 UND	R\$ 18,00	R\$ 270,00
0510	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AMARELO	Tintas para tecido, 37ml, fosc	ACRILEX	35 UND	R\$ 3,40	R\$ 119,00
0511	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AZUL	Tintas para tecido, 37ml, fosc	ACRILEX	35 UND	R\$ 3,42	R\$ 119,70
0512	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR BRANCO	Tintas para tecido, 37ml, fosc	ACRILEX	35 UND	R\$ 3,42	R\$ 119,70
0513	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR PRETO	Tintas para tecido, 37ml, fosc	ACRILEX	35 UND	R\$ 3,42	R\$ 119,70
0514	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERDE	Tintas para tecido, 37ml, fosc	ACRILEX	35 UND	R\$ 3,42	R\$ 119,70
0515	TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERMELHO	Tintas para tecido, 37ml, fosc	ACRILEX	35 UND	R\$ 3,42	R\$ 119,70
0516	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 100ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AMARELO	Tintas PVA para artesanato, 10	ACRILEX	20 UND	R\$ 7,74	R\$ 154,80
0517	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 100ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AZUL	Tintas PVA para artesanato, 10	ACRILEX	20 UND	R\$ 7,74	R\$ 154,80
0518	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 100ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR BRANCO	Tintas PVA para artesanato, 10	ACRILEX	20 UND	R\$ 7,74	R\$ 154,80
0519	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 100ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR PRETO	Tintas PVA para artesanato, 10	ACRILEX	20 UND	R\$ 8,55	R\$ 171,00
0520	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 100ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERDE	Tintas PVA para artesanato, 10	ACRILEX	20 UND	R\$ 8,55	R\$ 171,00
0521	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 100ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERMELHO	Tintas PVA para artesanato, 10	ACRILEX	20 UND	R\$ 8,40	R\$ 168,00
0522	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AMARELO	Tintas PVA para artesanato, 25	ACRILEX	15 UND	R\$ 15,70	R\$ 235,50
0523	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AZUL	Tintas PVA para artesanato, 25	ACRILEX	15 UND	R\$ 15,70	R\$ 235,50
0524	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR BRANCO	Tintas PVA para artesanato, 25	ACRILEX	15 UND	R\$ 15,70	R\$ 235,50
0525	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR PRETO	Tintas PVA para artesanato, 25	ACRILEX	15 UND	R\$ 15,00	R\$ 225,00



0526	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERDE	Tintas PVA para artesanato, 25	ACRILEX	15 UND	R\$ 15,00	R\$ 225,00
0527	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 250ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERMELHO	Tintas PVA para artesanato, 25	ACRILEX	15 UND	R\$ 15,00	R\$ 225,00
0528	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AMARELO	Tintas PVA para artesanato, 37	ACRILEX	30 UND	R\$ 3,00	R\$ 90,00
0529	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR AZUL	Tintas PVA para artesanato, 37	ACRILEX	30 UND	R\$ 3,10	R\$ 93,00
0530	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR BRANCO	Tintas PVA para artesanato, 37	ACRILEX	30 UND	R\$ 3,10	R\$ 93,00
0531	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR PRETO	Tintas PVA para artesanato, 37	ACRILEX	30 UND	R\$ 5,15	R\$ 154,50
0532	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERDE	Tintas PVA para artesanato, 37	ACRILEX	30 UND	R\$ 5,15	R\$ 154,50
0533	TINTAS PVA PARA ARTESANATO, 37ML, FOSCA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA NA COR VERMELHO	Tintas PVA para artesanato, 37	ACRILEX	30 UND	R\$ 5,15	R\$ 154,50
0534	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR AMARELA.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0535	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR AZUL.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0537	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR LARANJA.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0538	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR PRETA.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0539	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR ROSA.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0540	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR VERDE.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0541	TINTURA FACIAL COM COMPOSIÇÃO DE ÁGUA DEIONIZADA, ESPESSANTE, CONSERVANTES, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ANTIALÉRGICA, FRASCO DE APROXIMADAMENTE 15 ML, NA COR VERMELHA.	Tintura facial com composição	GLITTER	20 UND	R\$ 5,74	R\$ 114,80
0542	TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO DE 12CM, CHANFRADO 180 GRAUS, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS.	Transferidor de poliestireno d	WALEU	20 UND	R\$ 1,99	R\$ 39,80
0543	TRANSFERIDOR DE POLIESTIRENO DE 12CM, CHANFRADO 360 GRAUS, TRANSPARENTE, COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS.	Transferidor de poliestireno d	WALEU	20 UND	R\$ 1,60	R\$ 32,00
0544	SPRAY BRILHA BALÃO DE AR BEXIGA LÁTEX FESTA 300 ML, SENDO MATERIAL DE BOA QUALIDADE	Spray Brilha Balão De Ar Bexig	SILICONES PAULISTA	30 UND	R\$ 15,50	R\$ 465,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 307.524,00



LPK LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.535.560/0001-40 - Endereço: Rua Luiz Gualberto - CEP: 88070360 - UF: SC - Município: Florianópolis - Telefone: (48) 3244-2360

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0115	CADERNO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM PAPEL DE SEDA CAPA E CONTRACAPA CARTÃO FLEXÍVEL FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G/M². CONTENDO 48 FOLHAS COM FORMATO E TAMANHO MÍNIMO DE 275MM X 200MM SENDO PRODUTO DE BOA QUALIDADE OBEDECENDO NBR 15732 E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.	1-0455-2	CREDEAL	500 UND	R\$ 6,79	R\$ 3.395,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 3.395,00

Valor Total: R\$ 411.993,22

